
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1903. Första Kammaren. N:o 23.

Fredagen den 13 mars.

Kammaren sammanträdde kl. 10 f. m.

Herr talmannen yttrade: Jag har ett dödsbud att meddela 
kammaren. En af denna kammares äldsta ledamöter, en af dem, 
som bevistat det största antalet riksdagar, en af dem, som den nya 
representationen ärfde från den gamla, friherre Robert von Krsemer, 
har i dag slutat sina dagar. Jag är viss om att kammarens leda
möter mangrant skola ansluta sig till den mening jag uttalar, att 
kammaren skall veta att i tacksamt minne bevara sin aflidne 
ledamot.

Justerades protokollet för den 6 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes bankoutskottets memorial:
n:o 5, angående beredande af anslag för inhägnande och ord

nande af de till riksbankens tomt i Kalmar hörande delar af stads
vallen; och

n:o 6, angående beviljande af anslag för ordnande af tomten 
till riksbankshuset i Falun.

Vid föredragning af ett från Andra Kammaren ankommet 
protokollsutdrag, n:o 170, med delgifning af nämnda kammares 
beslut öfver dess tillfälliga utskotts utlåtande n:o 8, i anledning af 
väckta motioner om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
mot de olägenheter, som förorsakas genom vissa slag af fabriksdrift, 
beslöt Första Kammaren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga 
utskott n:o 2.

Förslå Kammarens Prof. 1903. N:o 23.
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Föredrogs herr Ljungbergs den 11 innevarande månad bord
lagda motion, n:o 51, i anledning af Kungl. Maj:ts förslag till lag 
angående vård af enskildes skogar m. m.

Herr Ljungberg: Som den af mig inlämnade motionen i
skogsvårdsfrågan innehåller ett yrkande om förhöjning af den före
slagna skogsvårdsafgiften och jag har mig bekant, att man ansett 
denna fråga böra lämnas till annat utskott än skogsutskottet, så 
anhåller jag, att kammaren ville tillåta mig att dela denna motion. 
Jag har redan till kansliet inlämnat ett särskildt förslag till den 
del af motionen, som handlar om den nämnda afgiften.

Denna anhållan bifölls, hvarefter ifrågavarande motion i enlighet 
därmed delades i två motioner, af hvilka den ena fick bibehålla 
ordningsnumret Öl och ofvannämnda öfverskrift med utelämnande 
af slutorden »m. m.» samt den andra erhöll n:o 53 och öfverskriften 
»i anledning af Kungl. Maj:ts förslag till förordning angående 
skogsvårdsafgifter.»

Sedermera hänvisades dessa motioner till särskilda utskottet n:o 2.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den af herr Hassel
rot m. fl. den 11 innevarande mars afgifna och då bordlagda motion, 
n:o 52, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående inrät
tande af ett nytt stift m. m.

Föredrogs, men bordlädes å nyo på flere ledamöters begäran 
sammansatta bevillnings- och lagutskottets den 11 i denna månad 
bordlagda utlåtande n:o 1, äfvensom Första Kammarens tillfälliga 
utskotts samma dag bordlagda utlåtande n:o 2.

Justerades tre protokollsutdrag för denna dag.

Till åtlydnad af Kungl. Maj:ts nådiga kallelse afgingo herr 
talmannen samt kammarens ledamöter kl. 10,12 f. m. till rikssalen, 
där äfven Andra Kammaren infann sig. Sedan herr statsrådet och 
chefen för civildepartementet Westring uppläst Kungl. Maj:ts nådiga 
förordnande för hans excellens herr statsministern Boström att å 
Kungl. Maj:ts vägnar på rikssalen meddela Riksdagen Kungl. Maj:ts 
svar på Riksdagens skrifvelse den 16 nästlidne månad angående 
af Riksdagen beslutade ändringar i rikets grundlagar, blef det
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nådiga svaret af hans excellens herr statsministern uppläst; hvar
efter ceremonien i rikssalen afslutades och Första Kammaren enligt 
beslut, fattadt före aftågandet från samlingsrummet, åtskildes vid 
utgången från rikssalen kl. 10,37 f. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


